
 

         

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7  

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ПЕТРОВИЧА ИВАНОВА ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО 

 

    ПРИКАЗ   

 

 

от «31» августа 2022 года                                                                № 234 

 

пос. Северный 
 

 

О  С- витаминизации учащихся 

 

 

               В соответствии с требованиями Закона Российской Федерации «Об 

образовании», Постановления Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», по 

согласованию с участковой медицинской сестрой ФАП Веселовской 

участковой больницы Злобиной Т.И.  п р и к а з ы в а ю: 

1.  Проводить С – витаминизацию детей в целях предупреждения  

заболеваний среди   учащихся МБОУ СОШ № 7 им. Н.П. Иванова п. Северного 

с 01 сентября 2022 года в течение 2022-2023 учебного года. 

2. Для осуществления питания школьников применять йодированную 

соль и продукцию, обогащѐнную йодом, микронутриентами.  

3. Ответственность  за  выполнение  данного приказа  возложить  на 

повара  ООО «Дары природы Павловского районного потребительского 

общества» Носкову Наталью Сергеевну (по согласованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

 

ДИРЕКТОР МБОУ СОШ № 7 

 

 
 

 

 

 

 

 

БЕЛОРУЦКАЯ Н.П. 

 


